

ZŁODZIEJE DZIAŁAJĄ METODĄ „NA KOŁO”

Poznańscy policjanci ostrzegają przed nieuczciwymi osobami, które dokonują kradzieży metodą „na koło”. W ubiegłym tygodniu poznaniak stracił w ten sposób kilkaset tysięcy złotych. Warto poznać, jak działają przestępcy, aby nie dać im szansy na szybki zysk i uchronić swoje oszczędności, konsekwencje takich kradzieży mogą być bardzo dotkliwe.

W ubiegły piątek pracownik pojechał do banku wypłacić sporą gotówkę, która miała być przeznaczona na zapłatę firmowych zobowiązań. Kiedy

ruszył z parkingu, usłyszał dziwny dźwięk w kole. Mężczyzna zatrzymał auto i wyszedł, żeby zobaczyć, co się stało. Nic jednak nie zauważył i ruszył dalej. Jednak sygnał z każdą minutą był coraz wyraźniejszy. Kierowca ponownie zatrzymał pojazd i poszedł sprawdzić przyczynę awarii. Okazało się, że opona została uszkodzona. Wewnątrz samochodu mężczyzna zostawił torbę ze sporą ilością gotówki. W tym czasie złodziej, wykorzystując jego nieuwagę, ukradł wszystkie rzeczy pozostawione na siedzeniu, w tym pieniądze i doku-

menty. Kiedy kierowca zauważył brak torby z zawartością gotówki, natychmiast zadzwonił na policję. Policjanci apelują o ostrożność. Kradzieże metodą „na koło” zaczynają się od uszkodzenia opony we wcześniej upatrzonej samochodzie. Auto nie jest wybierane przypadkowo. Sprawcy obserwują swoją ofiarę najpewniej już, kiedy jest w banku. Wtedy przestępcy przebijają oponę, a następnie czekają na dogodny moment, aż potencjalny poszkodowany zostawi w samochodzie swoje rzeczy, zatrzyma się i wysiadzie. Wówczas

złodzieje przystępują do działania. **Policjanci przypominają!** Jeśli wymieniacie koło, upewnijcie się, że samochód jest zamknięty. Jeśli przewozicie sporą gotówkę, warto zapewnić sobie dla bezpieczeństwa np. towarzystwo drugiej osoby. Pamiętajcie! Pieniądzy, dokumenty, sprzęt elektroniczny - nigdy nie powinny znajdować się na widoku oraz w takich miejscach, gdzie postronna osoba w kilka sekund może mieć do nich łatwy dostęp. <https://wielkopolska.policja.gov.pl/>

Serdeczne podziękowania

dla Pana Ordynatora, całego zespołu lekarskiego, pielęgniarskiego i opiekuńczego z Oddziału Wewnętrznego Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia, za wspaniałą opiekę i okazaną serdeczność przesyła pacjentka z Sycowa.



Żniwa na półmetku - pesymistyczne prognozy?

Jak informuje Wielkopolska Izba Rolnicza, obecnie zbiory zbóż w województwie wielkopolskim trwają w pełni. Jęczmień i żyta są w zasadzie skoszone, rzepaki prawie, a teraz rolnicy koszą pszenicę i przymierzają się do zbiorów pszenżyta. Szacuje się, że zebrano ok. 40% zbóż w Wielkopolsce.

Plony jak na razie są niższe o ok. 30% niż zazwyczaj. W przypadku rzepaku zbiory wynoszą ok. 2,8-3,2 t/ha, jęczmień w zależności od rodzaju gleby od 3,5 t na słabszych i klasie bonitacyjnej. Pszenica i pszenżyto - plony podobnie jak w przypadku jęczmienia, w zależności od rodzaju i klasy gleby, od 4,5 nawet do 7,5 t/ha. Z informacji, jakie zebrała Wielkopolska Izba Rolnicza, wynika, że najstabilniej plonuje żyto, w niektó-

rych regionach naszego województwa rolnicy zebrali ok. 1,5 - 2 t/ha. Niestety z uwagi na sytuację pogodową, jakość ziaren nie jest najlepsza. Wiele z nich jest niewyrośniętych i małych. Kłosa, co prawda, są wypełnione, ale małymi zaschniętymi ziarnami. Jest to efekt wcześniejszych bardzo wysokich temperatur przy jednoczesnym braku dostatecznej wilgotności, co spowodowało szybkie zatrzymanie wegetacji i zaschnięcie niewykształconych ziarniaków. Jak wykazano wcześniej, w roku wań Wielkopolskiej Izby Rolniczej oraz informacji podawanych przez rolników wynika, że za pszenicę konsumpcyjną obecnie płaci się od 760 do 870 zł/t. Średnia cena kształtuje się na poziomie 807 zł i jest wyższa niż w latach ubiegłych w analogicznym okresie. Za pszenicę paszową można uzyskać od 680 do 840 zł/t, za żyto od 500 do 700 zł, natomiast za tonę jęczmienia można otrzymać od 600 do 800 zł. W skupach cena pszenżyta kształtuje się na poziomie od 590 do 780 zł (średnia 691,25 zł) a za tonę owsa skupy są skłonne zapłacić od 490 do 700 zł. Obecnie trwają również zbiory rzepaku ozimego, z informacji podawanych przez rolników można wywnioskować, że plony są zróżnicowane. Jeżeli chodzi o ceny rzepaku, to zauważalny jest ich minimalny spadek w odniesieniu do początku miesiąca - aktualnie ceny kształtują się na poziomie od 2 200 do 2 450 zł/t. Pomimo wysokich cen „w kieszeni rolnika” zostanie tyle samo co w roku ubiegłym lub mniej. Zdecydują o tym niższe plony, kiepska jakość ziarna oraz wyższe koszty produkcji. Producenci trzody chlewnej też mają o czym myśleć. Przepuszczenie drogiego zboża i pasz przez żołądek taniego tuczniaka może nie dawać oczekiwanego wzrostu wartości dodanej z produkcji rolniczej z gospodarstwa.

Marta Ceglarek
Andrzej Przepióra

Wykończenia wnętrz od A do Z
regipsy, gładzie, malowanie, płytki, panele, docieplanie budynków, tynki dekoracyjne, tapetowanie, malowanie elewacji i dachów
tel. 691 785 019

W GRABOWIE TRWAJĄ ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZE OSP

Burmistrz Maksymilian Ptak podziękował druhowi Janowi Kozikowskiemu za pełnienie przez 31 lat funkcji prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie. Jego stanowisko zajął Ireneusz Kozikowski, dotychczasowy naczelnik grabowskiej jednostki.

Zmian w Zarządzie dokonano podczas walnego zebrania sprawozdawczo-wyborczego OSP, które odbyło się 12 czerwca br. To jedno z kilku zebrań, które w tym roku odbywają się w gminie. W ich trakcie wybierane są zarządy poszczególnych jednostek. Przypomnijmy, że dotąd zmiana prezesa nastąpiła m.in. w jednostce OSP w Bukownicy, która tak jak Grabów, należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Druh Jan Kozikowski czynnie służył w szeregach OSP przez 52 lata, z czego 31 lat na stanowisku prezesa. Przez lata społecznej służby pełnił różne funkcje. W 1981 roku został wybrany do Prezydium Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Grabowie, gdzie pozostaje nadal. Przez 33 lata pełnił funkcję Komendanta Miejsko-



-Gminnego Straży Pożarnej. Był m.in. członkiem Wojewódzkiego Sądu Honorowego Związku OSP RP w Poznaniu, będąc jednocześnie przewodniczącym Powiatowej Komisji Rewizyjnej Związku OSP RP. Nadal jest członkiem Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP. Za swoją wieloletnią pracę został uhonorowany ponad dwudziestoma różnymi odznaczeniami.

Podziękowania ustępującemu prezesowi oraz gratulacje jego następcy, Ireneuszowi Kozikowskiemu, złożył w czwartkowe popołudnie, 29 lipca, burmistrz Maksymilian Ptak oraz przewodniczący Rady Miejskiej, Marcin Biel.

We wrześniu br. planowany jest zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego

Związku OSP RP w Grabowie. Będzie on także okazją do złożenia podziękowań i życzeń pozostałym jednostkom w Złoty Pozostały Straż Pożarnej, funkcjonującym na terenie gminy.

Skład zarządu OSP w Grabowie:
Prezes - Ireneusz Kozikowski
Wiceprezes - naczelnik - Michał Biel
Zastępca Naczelnika - Dawid Nowak
Sekretarz - Krzysztof Zmyślony
Skarbnik - Andrzej Warszawski
Gospodarz - Paweł Żak
Członkowie: Rafał Janicki, Tomasz Kiełtyka, Patryk Ogrodowiak.

E. Pilarczyk

STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777
www.studnie.net.pl

JUŻ SĄ ŚWIEŻE JABŁKA

Gospodarstwo sadownicze
Aleksander Ofierski
Książenice, ul. Wiejska 29,
tel. 600 202 306

Malowanie, gładzie, regipsy, panele, płytki, murowanie, tynki, docieplenia, układanie kostki brukowej.

SOLIDNE WYKONANIE
tel. 536 739 036 - Jarek

ROWERY

MODENA
K. FRANIKOWSKI
www.modena-rowery.pl
Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5
62 730-12-00
Godziny otwarcia
pn.- pt. 10.00 - 16.00,
sob. 9.00 - 13.00

NAPRAWA, SERWIS

NZOZ PASMED
Specjalistyczne, prywatne gabinety lekarskie

ENDOKRYNOLOG - lek. Ewelina Sośnierz
DIABETOLOG - lek. Edwin Kuźnik
REUMATOLOG - lek. Katarzyna Bors
CHIRURG NACZYNIOWY - lek. Arkadiusz Gryglak
ORTOPEDA - lek. Damian Bartkiewicz
NEUROLOG - lek. Bogusław Sitko
UROLOG - lek. Wojciech Tomkalski
DERMATOLOG/WENEROLOG - lek. Dominik Mocny
KARDIOLOG - dr n.med. Tomasz Bańkowski.
GINEKOLOG dr n.med. Christopher Kobierzycki
DIAGNOSTYKA USG - lek. Wojciech Tomkalski
MEDYCINA ESTETYCZNA - lek. Mateusz Matczuk
BADANIE KIEROWCÓW A,B
LARYNGOLOG - Tomasz Kolka
Mąkoszyce 142 63-507 Kobyła Góra
tel. 62 332 66 33

Godziny pracy redakcji: Pon. 8.30 - 16.00; Wt. 11.00 - 15.00; Śr. 7.30 - 15.30;
Czw. 8.30 - 16.30; Pt. 9.00 - 17.00

Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90.

CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatuła (red. naczelna), Krzysztof Juszcak (red. prowadzący), Stanisław Szmatuła, Robert Pała, Marcin Łagódka, Maria Szmatuła, Katarzyna Przybylsz, Włodzimierz Juszcak, Patryk Wróbel. Kolporter: Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Warszawa

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.
Nakład: 7000 egzemplarzy.

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY
Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@czasostrzeszowski.pl

APTEKI

Plan dyżurów

„Drofarm” ul. Zamkowa 36 od 2.08 do 8.08, tel. 506 370 781
„Kwiatowa” od 9.08 do 15.08, tel. 516 773 996

Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰,
wolne soboty 8⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰.